

**ESCOLA JOSÉ RIBAMAR BATISTA**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: EDITAL CONVITE**

**Nº: 03/2018**

**Data e hora de abertura: Dia 07/12//2018 às 14h00min**

**Objeto: Material expediente e consumo, higiene, limpeza e cozinha**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				Papeleria Globo		Papeleria Arnaldo		Papalaria Amazonia							
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	BOLA DE FUTSAL STRON COSTURADA	UND	2	300,00	600,00	290,00	580,00	260,00	520,00						
02	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM TAMPA DE ATARRACHAR	UND	50	7,00	330,00	6,90	345,00	5,50	275,00						
03	TNT VERDE	METRO	30	1,90	57,00	1,85	55,50	1,70	51,00						
04	E.V.A COM GLITER CORES VARIADAS	UND	20	6,00	120,00	5,90	118,00	5,50	110,00						
05	TINTA GUACHE CAIXA COM 6UND	CX	10	4,00	40,00	3,80	38,00	3,50	35,00						
06	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	UND	4	20,00	80,00	19,00	76,00	18,40	73,60						
07	FOGAREIRO PORTATIL	UND	2	60,00	120,00	59,00	118,00	89,00	178,00						
08	E.V.A CORES VARIADAS PCT COM 10 UND	PCT	8	20,00	160,00	19,00	152,00	18,40	147,20						
09	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	UND	100	0,95	95,00	0,90	90,00	0,88	88,00						
10	TNT AZUL CLARO ROLO C/ 50M	PEÇA	1	86,00	86,00	85,00	85,00	82,00	82,00						
11	TNT AZUL ESCURO ROLO C/ 50M	PEÇA	1	86,00	86,00	85,00	85,00	82,00	82,00						
12	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14X 8	PCT	2	30,00	60,00	28,00	56,00	19,90	39,80						

13	ESPONJA DUPLA FAÇE	UND	90	3,00	270,00	2,90	261,00	0,39	35,10						
14	PAPEL CREPON CORES VARIADOS PCT COM 10 UND	PCT	5	10,00	50,00	9,00	45,00	14,90	74,50						
15	CARTOLINA CORES VARIADAS	UND	92	0,96	87,40	0,90	82,90	0,85	78,20						
16	COLA ISOPOR 90G	UND	10	3,00	30,00	2,90	29,00	2,99	29,90						
17	COLA BRANCA 90 G	UND	10	2,10	21,00	2,00	20,00	1,99	19,90						
18	ROLDANA METALICA 10 CM	UND	10	20,00	200,00	19,90	199,00	46,00	460,00						
19	FITA DUPLA FACE 19MM	UND	10	7,00	70,00	6,90	69,00	6,50	65,00						
20	FITA ADESIVA GRANDE	UND	30	3,00	90,00	2,90	87,00	2,80	84,00						
21	ROLDANA PLASTICA 5CM DIAMENTRO	UND	10	20,00	200,00	19,90	199,00	38,50	385,00						
22	BOLINHA DE ISOPOR 5 CM	UND	70	0,30	21,00	0,29	20,30	0,90	63,00						
23	BOLINHA DE ISOPOR 10CM	UND	51	0,70	35,70	0,69	35,19	0,80	40,80						
24	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON STILUS TX 620. CORES: 2 PRETOS, 1 AZUL, 1 AMARELO,1 MAGENTA	UND	5	49,20	246,00	48,00	240,00	45,00	225,00						
25	ISQUEIROS	UND	10	5,50	9,90	4,90	49,00	2,90	29,00						
26	PAPEL ALUMINIO ROLO COM 7.5X30	UND	10	9,00	90,00	8,90	89,00	6,90	138,00						
27	FOLHA DE MDF 2MM	UND	2	249,00	498,00	248,00	496,00	129,00	258,00						
28	DADOS PEQUENOS TAMANHO 16MM	UND	20	2,00	40,00	1,90	38,00	6,90	138,00						
29	LAMPADAS LED TUBULAR 20 W	CX	6	285,00	1.910,00	480,00	2.880,00	260,00	1.560,00						
30	LIMPA ALUMINIO CX COM 12 UND	UND	5	49,00	245,00	48,00	240,00	26,90	134,50						
31	LAMPADAS FLUORESCENTE BRANCA 25W	UND	29	20,00	580,00	19,90	577,00	18,50	536,50						
32	LAMPADAS FLUORESCENTE TUBULAR LUZ BRANCA 20W	UND	20	25,00	500,00	24,90	498,00	22,00	440,00						
33	PERCEVEJO LATONADO 100 UNID.	CX	10	4,00	40,00	3,90	39,00	0,99	9,90						
34	CLIPS PARA PAPEL 2/0CX. C/ 100 UNID.	CX	10	3,00	30,00	2,90	29,00	2,40	24,00						

35	FECHADURA PARA PORTA EM AÇO INOX	UND	8	50,00	400,00	49,00	392,00	39,90	319,20						
36	GRAMPOS GALVANIZADO 26/6 CX. C/ 5000 UNID.	CX	10	4,45	44,50	4,40	44,00	2,42	24,20						
37	GRAMPOS GALVANIZADO PARA PISTOLA C/ 5000 UNID.	CX	5	15,00	75,00	14,80	74,00	6,40	32,00						
38	JOGO DE XADREZ OFICIAL TABULEIRO E PEÇA	UND	8	198,90	1.591,20	198,0	1.584,00	45,00	360,00						
39	MARCADOR DE TEXTO, COLORIDO	UND	5	2,00	10,00	1,80	9,00	2,40	12,00						
40	FOLHA DE ISOPOR 1,5 M	UND	20	13,00	260,00	6,90	138,00	13,90	78,00						
41	COLA DE SILICONE (ARTESANATO)	UND	10	13,00	130,00	12,90	129,00	6,80	68,00						
42	TINTA SPRAY CORES VARIADAS	UND	15	27,00	405,0	26,00	390,00	25,40	381,00						
43															
<b>TOTAL</b>				<b>10.668,80</b>	<b>10.390,89</b>	<b>7.890,30</b>									

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 2018. Publicado no D.O.E. Nº 12.325 de 18/06/2018, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas Papelaria Arnaldo com o valor de **R\$ 830,49** (Oitocentos e trinta reais e quarenta e nove centavos) Papelaria Amazônia com o valor de **R\$ 6.231,10** (Seis mil duzentos e trinta e um reais e dez centavos).

<b>PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		